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Úvod

Tématem práce je sestavení komunikačního plánu pro vybraný podnik. Pro jeho

zpracování byla vybrána firma truhlářství Jan Hoffmann, která sídlí ve Skalné u Chebu

a je zakázkovou kanceláří zabývající se výrobou nábytku z masivu, plošných desek,

velkého sortimentu povrchových úprav od dýhy, laminátu až po stříkané povrchy

různých barev.
Správná marketingová komunikace je jedním z klíčových faktorů pro řadu firem. Bez

vhodné reklamy a propagace firma jen těžko získá početnou klientelu. Správná cesta

k úspěchu vede přes celkový strategický plán podniku, jehož důležitou částí je i ten

komunikační. Výběr náležitých nástrojů pro jeho realizaci je jednou z důležitých otázek,

na které je nutné si správně odpovědět.

Cílem této práce je vytvoření komunikačního plánu pro firmu Jan Hoffmann, pomocí

kterého bude dosaženo stanovených cílů. Těmi jsou, navýšení tržeb, zvýšení

návštěvnosti webových stránek, či zvýšení povědomí o firmě pomocí profilu na

sociální stránce Facebook.

Práce se skládá ze dvou částí, a to z teoretické a praktické. Teoretická část se zabývá

především komunikačním mixem, přičemž je čerpáno z odborné literatury, článků a

časopisů.

V praktické části je nejprve v krátkosti charakterizována firma Jan Hoffmann, dále jsou

analyzovány její dosavadní komunikační aktivity a také jsou definované cíle, kterých by

mělo být, za pomoci nového komunikačního plánu pro rok 2017, dosaženo.

Komunikační plán obsahuje testovací kombinaci komunikačních nástrojů. To znamená

že, účinnost jednotlivých komunikačních kanálů bude na konci roku vyhodnocena a na

jejím základě proběhne sestavení komunikačního plánu pro nadcházející roky.

Prioritním nástrojem tohoto komunikačního plánu je internet, jelikož díky němu bude

vyhodnocena zpětná vazba a splnění cílů. Například monitorováním návštěvnosti

webových stránek podniku.
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1 Marketing

Marketing je všude kolem nás, každý den usměrňuje vědomě či podvědomě naše

nákupní chování a rozhodování. Je nedílnou součástí dnešní doby. Ale otázkou je, co se

vlastně pod pojmem marketing skrývá. Mnoho jedinců si pod tímto pojmem představí

jen reklamu a propagaci, což je jen malá část celku. Pravdou je, že pod pojmem

marketing se skrývá nespočet aktivit a pojmů.

1.1 Definice marketingu

Definice marketingu přijatá Americkou marketingovou asociací (2008) zní takto:

„Marketing je jednou z činností vykonávaných organizacemi a sadou procesů pro

vytváření, sdělení a poskytnutí hodnoty zákazníkům a pro řízení vztahů se zákazníky

takovým způsobem, z něhož má prospěch organizace a zájmové skupiny s ní spojené.“

Jana Boučková definuje podobně marketing jako:

„Proces, v němž jednotlivci a skupiny získávají prostřednictvím tvorby a směny

produktů a hodnot to, co požadují “ (2003, str. 3).

Kellner a Amstrong ve své publikaci definují marketing „jako společenský

a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby

a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot “ (2004, str. 30).

Iveta Horáková vnímá marketing takto: „Současný marketing je podnikatelskou

koncepcí, která usiluje o nalezení rovnováhy mezi zájmy dvou poměrně protichůdných

sil – zákazníka na jedné a manažera firmy na druhé straně “ (1992, str. 21).

Existuje řada definic marketingu, některé se do malé či větší míry liší, ale jejich

podstata je vesměs stejná. Shodují se především v tom, že jde o komplexní proces

činností vycházejících z pochopení zákazníka, přičemž důvodem celé existence

marketingu jsou lidské potřeby. Marketing má za úkol pochopit potřeby zákazníka,

oslovit jej, získat a následně udržet. Jeho základním cílem je směna jedné hodnoty za

jinou hodnotu.
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1.2 Historie marketingu

Marketing je relativně mladá disciplína, jež se objevila roku 1910 v USA v důsledku

hospodářské krize. V té době plnila především operační funkci. Od poloviny 50. let byl

brán marketing jako nástroj strategického řízení. V té době došlo k prudkému vývoji

nástrojů a metod. Marketing je proces společenský, bylo tedy nezbytné, aby se se

změnou stavu společnosti měnil a vyvíjel i on. Proto se v polovině století tato funkce

přeformovala z masové na cílenou. Poprvé začala pracovat s tržními segmenty. Další

fáze je označována jako tržní a společenský marketing (1975-1995). Hlavní změnou,

která definovala tuto fázi, bylo reflektování přání zákazníků, konkurentů, dodavatelů

atd. Další a zároveň současnou fází je globální marketing, který je důsledkem

globalizace a transformace společnosti (Boučková J. et al., 2003). Marie Hesková

(2005, str. 5) se ve své publikaci vyjádřila k vývoji marketingu po roce 2000 takto: „je

často označován jako zlomový, je spojován s různými termíny; nová ekonomika (New

Economy), integrovaná komunikace, holistický marketing, digitální marketing, mobilní

marketing apod.“ .
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2 Marketingový mix

„Marketingový mix je soubor taktických marketingových nástrojů, které firma používá

k úpravě nabídky podle cílových trhů. Marketingový mix zahrnuje vše, co firma může

udělat, aby ovlivnila poptávku po svém produktu “ (Kotler, Keller 2007, str. 38 ).

„Marketingový mix je kombinace marketingových nástrojů, kdy marketingoví manažeři

organizují činnosti podniku tak, aby uspokojili potřeby zákazníka a zároveň bylo

dosaženo firemních cílů “ (Sandhusen, 2001, str. 4).

„Marketingový mix (4P) chápeme jako souhrn vnitřních činitelů podniku (soubor

nástrojů), které umožňují ovlivňovat chování spotřebitele “ (Zamazalová, 2009, str. 39).

Marketingový mix se skládá ze čtyř základních nástrojů, jež nesou označení 4P. Pod

tímto pojmem se skrývají nástroje uvedené v tabulce č. 1. Dále se přidávají další

nástroje podle toho, v jakém sektoru firma působí. V marketingu se také pracuje

s modelem 4C, jenž se v současnosti dosti využívá z důvodu orientace všech činností

především na zákazníka. Ale dle Zamazalové (2009) je toto označení vcelku zbytečné,

neboť podstatou marketingu je vnímat všechny aktivity právě očima zákazníka. Takže

při správném chápání marketingové podnikatelské filozofie není označení 4C nutné.

Tabulka 1: Marketingový mix z pohledu 4P a 4C

4P 4C

Produkt Customer value – Zákaznické řešení – hodnota pro zákazníka

Cena Customer costs – Zákaznické náklady

Místo Customer convenience – Zákazníkovo pohodlí

Propagace Communication with customer – Komunikace se zákazníkem

Zdroj: Vlastní zpracování autorky dle Kotler, Keller, 2013

2.1 Charakteristika „4C“

Jak již víme, podoba marketingového mixu spočívá v modelu 4P, který bere v úvahu

především náhled prodávajícího, nikoliv kupujícího. Proto se dnes často setkáváme

s podobou 4C, která spočívá v orientaci na zákazníka. To je důvodem, proč by měli
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marketingoví odborníci při tvorbě marketingového mixu nejdříve zohlednit koncepci

4C a až posléze vytvářet koncepci 4P (Kotler, Armstrong, 2004).

• Spotřebitel (Consumer) – náležitá segmentace zákazníků je prioritní, hlavním

důvodem je různorodost trhů. Je tedy důležité vědět přesně, kdo jsou naši

spotřebitelé.

• Náklady (Cost) – srovnání nákladů produktu s náklady na produkt konkurence

(realizace, distribuce).

• Konkurence (Competition) – znalost konkurence je důležitým faktorem při výběru

marketingové strategie.

• Kanály (Channels) - formy distribuce využívané v logistice pro přesun zboží mezi

jednotlivými články až ke spotřebiteli. (Hesková, 2005)

V tabulce č. 2 jsou popsány nástroje 4P.

Tabulka 2: Nástroje marketingového mixu

Výrobek Cena Místo, distribuce Komunikace,

podpora

Přínos, prospěšnost

Vlastnosti

Varianty

Kvalita

Design

Značka

Balení

Služby

Záruky

Deklarovaná cena

Slevy

Úvěrové podmínky

Platební lhůty

Zvýhodnění

Cesty

Logistika

Sklady

Doprava

Sortiment

Umístění

Reklama

Public relations

Sponzorování

Podpora prodeje

Přímý marketing

Prodejní místa

Výstavy a veletrhy


[…]


Veletrh 34 150,- Kč vč. DPH

Sponzoring 15 000,- Kč vč. DPH

Náklady celkem 111 214,- Kč vč. DPH

Zdroj: Vlastní zpracování

7.6 Shrnutí komunikačního plánu

Stavba komunikačního plánu pro rok 2017 je především testovacím plánem, což

znamená, že v následujících letech by se stavba komunikačního plánu odvíjela podle

efektivnosti jednotlivých nástrojů v roce 2017. Přínosy jednotlivých komunikačních

nástrojů budou měřeny, pomocí dotazování nových zákazníků na to, jak se o firmě

dozvěděli. Tyto údaje bude firma zaznamenávat po dobu celého komunikačního plánu

pro rok 2017. Doporučení je tyto informace sledovat i v následujícím období.

Jako další doporučení by autorka navrhla doplnit webové stránky o anketu, která by

nesla název „Jak jste se o nás dozvěděli“, kde by měli návštěvníci na výběr

z následujícího:

• Z vyhledávače.

• Z Facebooku.

• Z rádia.
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• Z Chebského deníku.

• Znám tuto firmu.

• Z jiného zdroje.

• Od spokojených zákazníků.

Tato anketa by sloužila především pro zpětnou vazbu celé komunikační kampaně.

Doplňovala by získané informace osobním dotazováním zákazníků.

Určitě nejpřesnější zpětnou vazbu přinesou komunikační kampaně ve vyhledávačích a

na sociální síti Facebook. Tyto nástroje poskytují přesná čísla o účinnosti jednotlivých

kampaní.

Veškeré tyto informace budou na konci roku 2017 porovnány s velikostí tržeb a zároveň

také s počtem zákazníků, oproti roku 2016. Bude sledován procentuální přírůstek. Dále

bude, jak v průběhu komunikačního plánu, tak na konci roku 2017, sledována

návštěvnost webových stránek firmy a navýšení počtu fanoušků firemního profilu na

sociální síti Facebook.

Při tvorbě komunikačního plánu pro následující roky, se bude vycházet z porovnání

přínosů jednotlivých nástrojů s jejich nákladností. Tedy to, jestli se komunikační nástroj

opravdu vyplatí, a jestli by nebylo lepší spíše investovat do nástrojů, které jsou

efektivnější a popřípadě také méně nákladné.

Dále autorka doporučuje firmě, být aktivní na sociální síti Facebook, přidávat fotografie

výrobků s patřičným komentářem. Informovat uživatel sociální sítě o změnách a

novinkách ve fungování podniku, či výhodách pro zákazníky. Jelikož tato aktivita nic

nestojí a může přinést řadu nových fanoušků profilu a také nové zákazníky.
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8 Závěr

Cílem práce byla analýza dosavadních komunikačních aktivit firmy Jan Hoffmann

a následná tvorba nového marketingového komunikačního plánu pro rok 2017, který

zvýší návštěvnost webových stránek, počet fanoušků na Facebooku a také tržby.

Autorka praktickou část práce vypracovala na základě teoretických poznatků, které

obsahuje první část.

Teoretická část se nejprve okrajově zabývá teorií marketingového mixu, kdy jsou

stručně vysvětleny jeho nástroje, následně je v jeho rámci zařazena marketingová

komunikace, která je v teoretické části této práce nejpodstatnější. Autorka popsala dle

odborné literatury její nástroje, cíle a funkce.

V části praktické, autorka ve zkratce charakterizovala firmu Jan Hoffmann, popsala její

zákazníky a také finanční situaci. Dále se zaměřila na analýzu současného stavu

komunikačních aktivit podniku a na ně navázala sestavením komunikačního plánu. Pro

jednotlivé činnosti komunikačních aktivit byl vytvořen časový harmonogram a také

rozpočet. Autorka se zaměřila především na nástroje komunikačních aktivit spojených

s internetem, jelikož v tom shledává značný potenciál.

Autorkou navržený komunikační plán by měl firmě pomoci především k efektivně

vedeným komunikačním krokům. Součástí navržené strategie je také zajištění zpětné

vazby, která bude pro firmu klíčová při sestavování komunikačních plánů pro

následující roky. Firma se dostane do většího povědomí potencionálních zákazníku

v Karlovarském kraji.
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Abstrakt

HOFFMANNOVÁ, J. Sestavení komunikačního plánu pro vybraný podnik. Plzeň, 2017.

70 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: Marketingový mix, marketingová komunikace, komunikační mix,

reklama, Public relations, podpora prodeje

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou dosavadních komunikačních aktivit podniku

Jan Hoffmann. Práce je rozdělena do dvou hlavních částí, teoretické a praktické.

V teoretické části jsou definovány termíny z oblasti marketingu, jako je marketingový

mix, komunikační mix, komunikace, nástroje komunikačního mixu. Tyto termíny na

sebe logicky navazují. V části praktické jsou nejprve analyzovány dosavadní

komunikační aktivity podniku Jan Hoffmann, na které autorka následně navazuje,

sestavením nového komunikačního plánu pro rok 2017.

Abstract

HOFFMANNOVÁ, J. Design of a Plan of Communication Strategy for the chosen

Company. Plzeň, 2017. 70 s. Bachelor thesis. University of West Bohemia. Faculty of

Economics.

Key words: Marketing mix, marketing communication, communication mix,

commercials, Public relations, sales support

This bachelor thesis deals with an analysis of existing communication activities in Jan

Hoffmann company. The thesis is divided into two main parts, theoretical and practical

ones. The theoretical part defines such marketing terms as marketing mix,

communication mix, communication, tools of communication mix. These terms follow

in logical sequences. The practical part begins with existing communication activities of

Jan Hoffmann company analysis, then a design of a new plan of communication

strategy for the year 2017 follows.