HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Jana Hoffmannová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Sestavení komunikačního plánu pro vybraný podnik
Hodnotitel – vedoucí práce: Michal Mičík

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Studentka se v předkládané práci zabývá sestavením komunikačního plánu pro truhlářství, k čemuž využívá především komunikaci na internetu. Cíl je v úvodu definován, práce má logickou strukturu. V rešeršní části je vhodně využito jak českých, tak zahraničních zdrojů (kterých by však bylo vhodné využít více). Charakteristiku 4 C by bylo vhodnější umístit až na konec kapitoly 2, ne na její začátek. Co se týká jazykové a formální stránky práce, některé obraty v práci působí krkolomně, příliš často autorka využívá spojku ale. Nevhodně autorka využívá interpunkčních znamének. Na str. 9, 10 a 33 jsou špatně uvedeny odkazy na literaturu, zdroj pod tabulkou č. 3 je ve špatném formátu. Na str. 20 je autorkou chybně zaměněno pravidlo DUMB za pravidlo DUMP (jedná se o překlep). Jinak je však rešeršní část zpracována kvalitně a tvoří dobrou oporu části praktické. V praktické části je chybně

uveden odkaz na obrázek 5 a 6 na str. 40 (autorkou je uvedeno 4 a 5, ale tento odkaz nesedí). Stejný problém v odkazu je i na str. 51. Str. 46 - nelze souhlasit s textem v kapitole 6.1.2. Cíl "zvýšit návštěvnost webových stránek v druhé polovině roku 2017 o 20 %" není SMART. Komunikační plán vytvořený autorkou má reálný potenciál praktické aplikace, dobře je rozplánováno využití PPC a FB. Cíle práce byly splněny. Výstupy mohou být použity pro zlepšení komunikace vybrané firmy. Práce působí zdařilým dojmem a hodnotím ji jako "velmi dobrou".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Co znamená Vaše věta na str. 17: "Marketingová komunikace je posledním nástrojem komunikačního mixu"?

Upravte Vámi definovaný cíl "zvýšit návštěvnost webových stránek v druhé polovině roku 2017 o 20 %" tak, aby byl SMART.

Bude firma Truhlářství Jan Hoffmann implementovat Vámi navržený komunikační plán?

V Plzni, dne 22.15.2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).